
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 1 от 31.01.2023 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

на основании заявления родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Ладушки» ребенка мужского 

пола 01.04.2017 г. р. с 31.01.2023 г. 

Основание: заявления родителей 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 2 от 03.02.2023 

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 03.02.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из 

старшей группы «Капельки» ребенка женского пола 01.02.2018 г. р. Основание: 

заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 3 от 08.02.2023 

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 08.02.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из 

старшей группы «Звѐздочки» ребенка мужского пола 05.08.2017 г. р. Основание: 

заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 4 от 09.02.2023 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

на основании заявления родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Ладушки» ребенка мужского 

пола 05.10.2017 г. р. с 09.02.2023 г. 

Основание: заявления родителей 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 5 от 14.02.2023 

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 14.02.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из 

старшей группы «Капельки» ребенка мужского пола 18.11.2017 г. р. Основание: 

заявление родителя (по семейным обстоятельствам). 

2. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 6 от 17.02.2023 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

на основании заявления родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Ручеѐк» ребенка мужского пола 03.11.2020г. р. с 

17.02.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 7 от 17.02.2023 

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 17.02.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из 

старшей группы «Капельки» ребенка женского пола 20.08.2017 г. р. Основание: 

заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 8 от 06.03.2023 

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 06.03.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из: 

а) подготовительной к школе группы «Ладушки» ребенка женского пола 22.06.2016 

г. р.; 

б) старшей группы «Звездочки» ребенка женского пола16.07.2017 г. р.; 

в) II младшей группы «Теремок» ребенка женского пола17.04.2020 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 9 от 06.03.2023 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

на основании заявления родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Ладушки» ребенка мужского пола 

11.09.2017 г. р. с 06.03.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 10 

от 07.03.2023 г. 

 

«Об изменении фамилии» 

 
 

На основании получения повторного свидетельства о рождении серия II-АЖ 

№ 692602 от 03.03.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в фамилию и отчество ребенку мужского пола 20.07.2016 г. р. 

(группа «Звѐздочки») с 07.03.2023 г. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 11 от 04.04.2023 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 04.04.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из: 

I младшей группы «Ручеек» ребенка женского пола 20.04.2020 г. р. 

Основание: заявление родителя (по семейным обстоятельствам). 

2. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 12 от 05.04.2023 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 
 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Ручеек» ребенка женского пола 05.11.2020 г. р. с 05.04.2023 

г. 

Основание: заявления родителя 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 13 от 28.04.2023 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 
 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Ручеек» ребенка женского пола 24.08.2020 г. р. с 28.04.2023 

г. 

Основание: заявления родителя 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 14 от 05.05.2023 г. 

 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 
 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Ручеек» ребенка мужского пола 25.10.2020 г. р. с 05.05.2023 

г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 15 от 05.05.2023 г. 

 

 

«Об изменении фамилии» 

 
 

На основании получения повторного свидетельства о рождении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в фамилию ребенку женского пола 25.09.2018 г. р. (группа 

«Шалунишки») с 11.05.2023 г. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 16 от 29.05.2023 

 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 29.05.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из: 

подготовительной к школе группы «Ладушки» ребенка женского пола 

17.05.2017 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 17 от 29.05.2023 

 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 05.06.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из: 

старшей группы «Звездочки» ребенка мужского пола 28.10.2017 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 18 от 29.05.2023 

 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 06.06.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из: 

II младшей группы «Теремок» ребенка мужского пола 28.06.2019 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 19 от 29.05.2023 

 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 16.06.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

подготовительной к школе группы «Ладушки» ребенка мужского пола 

01.04.2017 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

Выписка из приказа № 20 от 23.06.2023 г. 

 
 

«Об отчислении детей из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

Считать выбывшими из МБДОУ Заиграевский ЦРР – детский сад «Улыбка» в связи с 

переходом в первый класс ЗСОШ воспитанников в количестве 18 человек 

 

 
Заведующий И. С. Манзурова 

 

 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 
Выписка из приказа № 21 от 23.06.2023 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 23.06.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

I младшей группы «Ручеек» ребенка женского пола 07.12.2020 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 22 от 26.06.2023 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 26.06.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

I младшей группы «Теремок» ребенка женского пола, 22.03.2020 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 23 от 26.06.2023 г. 

 
"О переводе воспитанников в следующую возрастную группу" 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Устава МБДОУ Заиграевский ЦРР - детский сад "Улыбка", 

реализующего основную образовательную программу дошкольного образования, договора с 

родителями (законными представителями) 

 

Приказываю: 

1, Перевести детей в другую возрастную группу следующим образом: 

 
- из подготовительной к школе группы «Ладушки» в старшую группу «Звездочки» 20 

воспитанников 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий И. С. Манзурова 

https://vip.1obraz.ru/%23/document/99/902389617/


Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

Выписка из приказа № 24 от 01.08.2023 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Радуга» с 01.08.2023 г. в количестве 17 воспитанников 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 25 от 01.08.2023 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 01.08.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

II младшей группы «Теремок» ребенка мужского пола, 30.03.2019 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 26 от 07.08.2023 г. 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить во II младшую группу «Теремок» ребенка женского пола 22.03.2019 г. р. с 

07.08.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 27 от 07.08.2023 г. 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Звездочки» ребенка женского пола 

11.08.2017 г. р. с 07.08.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 28 от 07.08.2023 г. 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1.Зачислить в I младшую группу «Радуга» ребенка женского пола 06.08.2021 г. р. с 08.08.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 29 от 07.08.2023 г. 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1.Зачислить в I младшую группу «Радуга» ребенка женского пола 18.12.2021 г. р. с 09.08.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 30 от 14.08.20203г. 

 

 

«О переводе ребенка из одной возрастной группы в другую» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей Малых П. А., Сизых И. М., Кузнецовой Е. Н. 

Приказываю 

1. Перевести из I младшей группы «Ручеек» в I младшую группу «Радуга» с 14.08.2023 г. в 

количестве 3 воспитанников 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 31 от 16.08.2023 г. 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 
 

 

 
г.; 

 

г.; 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Радуга» ребенка мужского пола 17.08.2021 г. р. с 14.08.2023 

 

- зачислить в I младшую группу «Ручеек» ребенка женского пола 05.02.2020 г. р. с 14.08.2023 

- зачислить в подготовительную к школе группу «Звездочки» ребенка мужского пола 19.02.2018 г. р. 

с 14.08.2023 г.; 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 32 от 16.08.2023 г. 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Радуга» с 16.08.2023 г. воспитанников в количестве 4 

человек 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 33 от 16.08.2023 г. 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Звездочки» ребенка женского пола 

10.11.2017 г. р. с 17.08.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

Выписка из приказа № 3 от 21.08.2023 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить во II младшую группу «Теремок» ребенка мужского пола 30.01.2020 г. р. с 

21.08.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 35 от 22.08.2023 г. 

 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Звездочки» ребенка женского пола 

05.10.2018 г. р. с 22.08.2023 г. 

Основание: заявления родителя. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

Выписка из приказа № 36 от 30.08.2023 г. 

 
 

«Об отчислении детей из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

Считать выбывшими из МБДОУ Заиграевский ЦРР – детский сад «Улыбка» в связи с 

переходом в первый класс ЗСОШ воспитанников в количестве 21 человека 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 37 от 01.08.2023 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 30.08.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

I младшей группы «Ручеек» ребенка женскогопола, 08.09.2020 г. р. 

Основание: заявление родителя (перевод в Заиграевский детский сад «Сказка»). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

Выписка из приказа № 38 от 30.08.2023 г. 

 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

Зачислить в I младшую группу «Радуга» с 30.08.2023 г. воспитанников в количестве 4 человек 

Зачислить в старшую группу «Звездочки» с 30.08.2023 г. воспитанников в количестве 2 человек 

Зачислить во II младшую группу «Ручеек» с 30.08.2023 г. воспитанника в количестве 1 человека 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



 

 

 

 
 

"О переводе воспитанников в следующую возрастную группу" 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Устава МБДОУ Заиграевский ЦРР - детский сад "Улыбка", 

реализующего основную образовательную программу дошкольного образования, договора с 

родителями (законными представителями) 

 

Приказываю: 

1. Провести комплектование групп детского сада с 31.08.2023 г. 

Перевести детей в другую возрастную группу следующим образом: 

 
- I младшую группу «Ручеек» во II младшую группу (3-4 года) 33 воспитанника 

 
- II младшую группу "Теремок" в среднюю группу (4-5 лет) 33 воспитанника 

 

- среднюю группу "Шалунишки" в старшую группу (5-6 лет) 31 воспитанник 

 

- старшую группу "Капельки" в подготовительную к школе группу (6-7 лет) 28 воспитанников 

 

- старшую группу "Звездочки" в подготовительную к школе группу (6-7 лет) 31 воспитанник 

 

2. Режим дня осуществлять в соответствии с возрастом детей и образовательной 

программой детского сада. 

3. Воспитателям привести в соответствие списки групп и маркировку мебели с учетом 

антропометрических данных детей в срок до 04.09.2023 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 

https://vip.1obraz.ru/%23/document/99/902389617/


 

 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Звездочки» ребенка женского пола 

18.09.2017 г. р. с 05.09.2023 г. 

Основание: заявления родителя 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

Выписка из приказа № 41 от 25.09.2023  

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить с 25.09.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

I младшей группы «Радуга» ребенка мужского пола 

 Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 42 от 25.09.2023 г. 

 

 «О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования,  на основании заявления родителей 

(законных представителей): 

 

Приказываю 

        1. Зачислить в I младшую группу «Радуга» ребенка женского пола  с 25.09.2023 г.  

           Основание: заявления родителя  

        2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 43 от 03.10.2023 г. 

 

 «О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования,  на основании заявления родителей 

(законных представителей): 

 

Приказываю 

        1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Звездочки» ребенка мужского пола с 

03.10.2023 г.  

           Основание: заявления родителя  

        2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 44 от 09.10.2023 г. 

 

 «О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования,  на основании заявления родителей 

(законных представителей): 

 

Приказываю 

        1. Зачислить в среднюю группу «Теремок» ребенка мужского пола с 09.10.2023 г.  

           Основание: заявления родителя  

        2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  № 45 от 12.10.2023  

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить с 12.10.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

Из подготовительной к школе группы «Капельки» ребенка женского пола 

 Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  № 46 от 08.11.2023  

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить с 08.11.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

Из подготовительной к школе группы «Капельки» ребенка женского пола 

 Основание: заявление родителя (перевод в детский сад «Сказка»). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 47 от 17.11.2023  

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить с 17.11.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

- из подготовительной к школе группы «Звездочки» ребенка мужского пола 

- из II младшей группы «Ручеек» ребенка женского пола. 

 Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 48 от 22.11.2023  

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить с 22.11.2023 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка»: 

Из подготовительной к школе группы «Звездочки» ребенка мужского пола 

 Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 


